Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257

Atos, Editais
e Avisos

Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Ano13 - 1341

EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE SUMARÉ - CONTRATANTE

Termo aditivo ao Contrato nº 086/2021;
Contratada: Telefonica Brasil S/A;
Objeto: Termo aditivo de acréscimo;
Valor: R$ 5.495,00
Processo:  PP nº 056/2021;
Assinatura: 19/08/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 086/2020;
Contratada: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais;
Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo de vigência
em mais 12 meses;
Valor: R$ 19.800,00;
Processo:  PP nº 051/2020;
Assinatura: 18/11/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 139/2018;
Contratada: Ômega Alimentação Serviços Especializados
Ltda;
Objeto: 4º Termo de prorrogação em mais 12 meses;
Valor: R$ 1.292.887,50;
Processo: PP nº 074/2018;
Assinatura: 25/11/2022;

Contrato nº 195/2022;
Contratada: T. Versuri Distribuidora de Insumos e
Suprimentos de informática ME;
Objeto: Aquisição parcelada para toners e insumos para
recargas de cartuchos para abastecimento das unidades e
serviços de Saúde;
Valor: R$ 44.501,20;
Processo: PPnº 066/2022;
Assinatura: 02/12/2022;

Contrato nº 196/2022;
Contratada: Hydro-Solo Ambiental, Trading & Agro
business Ltda;
Objeto: Aquisição parcelada de insumos e materiais para a
realização  de coleta e análise quantitativa de água para
consumo humano dentro do município de Sumaré;
Valor: R$ 5.871,00;
Processo: PMS nº 30508/2022;
Assinatura: 06/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 093/2020;
Contratada: Angelo Benedito Formigoni;
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses;
Valor: R$ 42.002,28;
Processo: PMS nº 9791/2020;
Assinatura: 07/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 161/2019;
Contratada: Smarapad Informática Ltda;
Objeto: Prorrogação de prazo em mais 12 meses;
Valor: R$ 105.022,79;
Processo: CC nº 013/2019;
Assinatura: 08/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 032/2020;
Contratada: Maxidrin Controle de Pragas e Serviços Ltda;
Objeto: Termo aditivo para prorrogação em mais 12 meses;
Valor: R$ 213.000,00;
Processo:  PP nº 061/2019;
Assinatura: 08/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 094/2020;
Contratada: VRP Participações e Representações Ltda;
Objeto: Prorrogação em mais 12 meses;
Valor: R$ 83.184/00;
Processo:  PMS nº 13322/2020;
Assinatura: 09/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 148/2018;
Contratada: Talentech Tecnologia Ltda;
Objeto: Proprrogação de prazo de vigência e reajuste de
valores;
Valor: R$ 1.557.486,84;
Processo: PP nº 002/2018;
Assinatura: 12/12/2022;

Contrato nº 197/2022;
Contratada: Agreg Construção e Soluções Ambiental Eireli;
Objeto: Contratação em caráter emergencial de empresa
especializada para realização de sistema integrado de
limpeza pública;
Valor: R$ 10.650.024,00;
Processo: PMS nº 32806/2022;
Assinatura: 13/12/2022;

Contrato nº 198/2022;
Contratada: Intermares Comércio de Móveis Eireli;
Objeto: aquisição de móveis de escritório para atender as
propostas federais, aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para diversas Unidades Básicas de Saúde –
Atenção Básica;
Valor: R$ 157.550,00;
Processo: PP nº 080/2022;
Assinatura: 14/12/2022;

Contrato nº 199/2022;
Contratada: Mario Augusto Silva Pereira EPP;
Objeto: aquisição de móveis de escritório para atender as
propostas federais, aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para diversas Unidades Básicas de Saúde –
Atenção Básica;
Valor: R$ 143.524,00;
Processo: PP nº 080/2022;
Assinatura: 14/12/2022;

Contrato nº 200/2022;
Contratada: La Rocque Sociedade Individual de Advocacia;
Objeto: Contratação de sociedade de advogados para
prestação de serviços na área de petróleo e gás;

Valor: R$ 26.900.441,28;
Processo: PMS nº 16853/2022;
Assinatura: 15/12/2022;

Contrato nº 201/2022;
Contratada: Cirúrgica União Ltda;
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos  hospitalares
para atender programas federais;
Valor: R$ 108.235,20;
Processo: PP nº 084/2022;
Assinatura: 16/12/2022;

Contrato nº 202/2022;
Contratada: K.C.R. Indústria e Comércio de equipamentos
Eireli;
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos  hospitalares
para atender programas federais;
Valor: R$ 4.930,00;
Processo: PP nº 084/2022;
Assinatura: 16/12/2022;

Contrato nº 203/2022;
Contratada: Bem Estar Comercial Hospitalar ltda;
Objeto: Aquisição emergencial parcelada de insulinas
análogas fracassadas no PP nº 039/2022;
Valor: R$ 994.876,50;
Processo: PMS nº 26651/2022;
Assinatura: 19/12/2022;

Contrato nº 204/2022;
Contratada: Gabriel de Gama Galache;
Objeto: Aquisição emergencial parcelada de insulinas
análogas fracassadas no PP nº 039/2022;
Valor: R$ 188.025,00;
Processo: PMS nº 26651/2022;
Assinatura: 19/12/2022;

Contrato nº 205/2022;
Contratada: Medimport Comércio de Produtos Hospitala-
res;
Objeto: Aquisição emergencial parcelada de insulinas
análogas fracassadas no PP nº 039/2022;
Valor: R$ 13.687,50;
Processo: PMS nº 26651/2022;
Assinatura: 19/12/2022;

Contrato nº 206/2022;
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais;
Objeto: Contratação de serviço contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro total de
veículos pertencentes a frota municipal (ambulância –
Secretaria Municipal de Saúde) – (caminhonete – Secretaria
Municipal de Segurança Pública);
Valor: R$ 5.280,00;
Processo: PP nº 068/2022;
Assinatura: 19/12/2022;

MUNICIPIO DE SUMARÉ

Contrato nº 207/2022;
Contratada: Mapfre Seguros Gerais S/A;
Objeto: contratação de serviço contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro total de
veículos pertencentes a frota municipal (ambulância –
Secretaria Municipal de Saúde) – (caminhonete – Secretaria
Municipal de Segurança Pública);
Valor: R$ 5.200,00;
Processo: PP nº 068/2022;
Assinatura: 19/12/2022;

Contrato nº 208/2022;
Contratada: Pilar Assessoria e Serviços Contábeis Governa-
mentais Ltda;
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços técnicos especializados destinados a parametri-
zação do sistema, definição  de eventos contábeis, orienta-
ção e apoio para atendimento das obrigações acessorias
junto ao Tribunal de Contas do estado de São Paulo,
Secretraia do Tesouro Nacional e demais órgãos fiscaliza-
dores, bem como, desenvolver atividades correlatas
objetivando a fidedignidade das informações contábeis
junto aos demais sistemas estruturantes;
Valor: R$ 13.740,00;
Processo: PMS nº 33967/2022;
Assinatura: 22/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 086/2021;
Contratada: Telefonica Brasil S/A;
Objeto: Termo aditivo prorrogação de prazo em mais 12
meses e acréscimo;
Valor: 678.418,23;
Processo: PP nº 056/2021;
Assinatura: 22/12/2022;

Termo aditivo ao Contrato nº 105/2020;
Contratada: Felissicimo caitano Ribeiro;
Objeto: P4rorrogação em mais 12 meses;
Valor: R$ 36.005,76;
Processo: PMS nº 9783/2020;
Assinatura: 23/12/2022;

Contrato nº 209/2022;
Contratada: Plano hospitalar Samaritano Ltda - Plano
Hospitalar;
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de plano de assistência à saúde;
Valor: R$ 12.156.000,00;
Processo: PP nº 102/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Contrato nº 210/2022;
Contratada: Oximil Oxigênios Minas Gerais Ltda;
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada
para fornecimento de oxigênio líquido, com locação de
tanque criogênico  para armazenamento dos gases medici-
nais de forma contínua, nas quantidades estabelecidas para
a UPA 24 Horas - jardim Macarenko;
Valor: R$ ;
Processo: PMS nº 33470/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Contrato nº 211/2022;
Contratada: Air liquide Brasil ltda;
Objeto: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de gases medicinais e equipamentos de suporte
respiratório com todos os seus acessórios, bem como o
suporte profissional de fisioterapia de forma contínua para
atender demanda domiciliar de forma emergencial
Valor: R$ ;
Processo: PMS nº 34157/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Contrato nº 212/2022;
Contratada: White Martins Gases Industriais Ltda;
Objeto: Contratação de empresa especializada para forneci-
mento de gases medicinais para as unidades de saúde do
município;
Valor: R$ 510.000,00;
Processo: PP nº 082/2022;
Assinatura: 27/12/2022;

Contrato nº 213/2022;
Contratada: Bianco Azure Atendimento Hospitalar Domici-
liar Ltda;
Objeto: Conitatação de empresa especializada em serviço
de home care 24 hs para atender demanda judicial do
paciente Ryan Lucas Corello;
Valor: R$ 637.996,66;
Processo: PMS nº 26479/2022;
Assinatura: 27/12/2022;

Contrato nº 214/2022;
Contratada: DJ & 3V Comércio e Sistemas Reprográficos
Eireli EPP;
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada
para prestação de serviços outsorcing de impressão e
digitalização;
Valor: R$ 236.565,72;
Processo: PMS nº 30227/2022;
Assinatura: 30/12/2022;

Sumaré, 23 de janeiro de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA

-----------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

MUNICÍPIO DE SUMARÉ - CONTRATANTE

Termo de Colaboração nº 29038;
Contratada: Casa de Acolhimento Resgatar;
Objeto: Serviço especializado em abordagem social -
SEAS;
Valor: R$ 365.105,60;
Processo: Chamada Pública nº 004/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29930;
Contratada: Lar Batista de Crianças;
Objeto: Serviço de Acolhimento em Família Acolhedora;
Valor: R$ 367.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 005/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29043;
Contratada: Casa de Recolhimento Resgatar;
Objeto: Serviço de proteção social de alta complexidade -
Acolhimento Institucional para mulheres vítimas de
violência doméstica - Modalidade casa abrigo;
Valor: R$ 372.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 006/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29677;
Contratada: Instituto Social e Educacional Bem Querer para
Sustentabilidade Comunitária;
Objeto: Serviço de Apoio à Gestão do Cadastro Único dos
Programas Sociais;
Valor: R$ 2.600.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 007/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29012;
Contratada: Sociedade de Filantropia Comunitária -
SOFIC;
Objeto: Serviços de Assessoramento, defesa e garantia de
direitos - Apoio aos Conselhos Municipais afins ao SUAS e
Conselho Tutelar;
Valor: R$ 300.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 008/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29924;
Contratada: Casa de Acolhimento Resgatar;
Objeto: Serviço de Proteção Social especial de Alta
Complexidade - Acolhimento para pessoas em Situação de
Rua - Casa de Passagem;
Valor: R$ 450.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 009/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29774-1;
Contratada: Lar Batista de Crianças;
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade Acolhimento para Crianças e Adolescentes-
Modalidade Casa Lar 1;
Valor: R$ 480.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 010/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29774-2;
Contratada: Lar Batista de Crianças;
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade Acolhimento para Crianças e Adolescentes
Modalidade - Casa Lar 2;
Valor: R$ 480.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 010/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29774-3;
Contratada: Lar Batista de Crianças;
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade Acolhimento para Crianças e Adolescentes
Modalidade - Casa Lar 3;
Valor: R$ 480.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 010/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29632;
Contratada: Associação Pestalozzi de Sumaré;
Objeto: Serviço de proteção Social Especial para Pessoas
com Deficiência e suas Famílias - Centro Dia para Pessoas
com Deficiência;
Valor: R$ 1.376.064,00;
Processo:  Chamada Pública nº 011/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29682;
Contratada:   Caluz - Caminho de Luz;
Objeto: Serviço de Proteção Social Especial de Alta
Complexidade-  Acolhimento Institucional na modalidade
de longa permanência  para pessoas idosas;
Valor: R$ 1.680.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 012/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição 1341DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 2

Termo de Colaboração nº 29019;
Contratada: Instituto Educacional e Assistencial Pio XII;
Objeto: Serviço de Proteção Social à adolescentes em
cumprimento de medida socioeducativa de liberdade
assistida (LA) e de prestação de serviços à comunidade
(PSC);
Valor: R$ 621.600,00;
Processo:  Chamada Pública nº 013/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29637;
Contratada: Associação Recanto Tia Cecília - ARTC;
Objeto: Programa Primeira Infância no SUAS - Criança
Feliz;
Valor: R$ 864.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 014/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29956;
Contratada: Sociedade Beneficente São Judas Tadeu;
Objeto: Programa de Inclusão Produtiva;
Valor: R$ 584.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 015/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 29007;
Contratada: Centro Educacional Rebouças;
Objeto: Serviço de Proteção Social Básica no domicílio
para pessoas com deficiência e idosos;
Valor: R$ 360.000,00;
Processo: Chamada Pública nº 016/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-1;
Contratada: Associação Recanto Tia Cecília - ARTC;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleos: Angelo Tomazin, Manchester, Recanto
dos Sonhos e Salerno;
Valor: R$ 1.444.800,00;
Processo: Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-2;
Contratada: Centro Educacional Rebouças;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleos: Alvorada, Cruzeiro e Horto;
Valor: R$ 1.238.400,00
Processo: Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-3;
Contratada: Grupo de Apoio Nisfram;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleos: Bom Retiro, Ipiranga, Nova Veneza e
Trevo;
Valor: R$ 1.702.800,00
Processo:  Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-4;
Contratada: Instituto Saber de Desenvolvimento Social e
Educacional;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleos: Minesota, Regina e Santa Clara;
Valor: R$ 1.548.000,00
Processo:  Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-5;
Contratada: Instituto Social e Educacional Bem Querer para
Sustentabilidade Comunitária;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos - Núcleos: Manoel de Vasconcellos e Vila Valle;
Valor: R$ 1.548.000,00;
Processo:  Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-6;
Contratada: Sociedade Beneficente São Judas Tadeu;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleo: São Judas;
Valor: R$ 619.200,00;
Processo:  Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30609-7;
Contratada: Sociedade Humana Despertar;
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - Núcleo: Picerno;
Valor: R$ 772.400,00;
Processo:  Chamada Pública nº 017/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Termo de Colaboração nº 30872;
Contratada: Instituto Social e Educacional Bem Querer para
Sustentabilidade Comunitária;
Objeto: Programa de Atendimento a Pessoa Idosa;
Valor: R$ 1.344.000,00;
Processo:   Chamada Pública nº 018/2022;
Assinatura: 23/12/2022;

Sumaré,  23 de janeiro de 2023

MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA
-----------------------------------------------------------------------

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ
Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição 1341 3